sus de litteris diuinis apud vos salutarem admonitionem habere. vt primū oīm deus ipse queratur a nobis. qui cū re cte questus est / reliqua oīa adjicere se benigne pollicetur. Ergo vt mos est disseminatorib⁹ veritatis: t̄ h̄s qui concionant ad plebem: humilitatem virginis comprecemur: que mediaticis officiū materno iure consecuta: fert misericorditer patrocinū imbecillis. Nec enī illi poterit esse non grata salutatio: qua nūcius celestis gabriel illam est officiōissime veneratus: si nos demissi / t̄ per humilitatem procūbentes: petierim⁹ insufficiā nostrā adiuuari supplemēto gratie spiritalis. Lui⁹ supabūdantē esse mariā supnus ad eā demissus orator confitetur. Ave inquit gratia plena. Epistolaris lectio q̄ celesti voce nūc iter rez diuinā nobis insonuit viri fratres / verbū h̄z: quod recte suscep̄tū: nostre professioni p̄ducere possit. Ibi nāq̄ ex persona sapie dictū audiūmus: in habitatōe sancta corā ipso ministravi. Quā sententiā ex ecclesiastico fonte manantē: volo in ortos cēscientie vestre breui riuo deriuare: ad irrigandā flementem v̄tutū/ quas cupim⁹ in vobis p̄ deū bonorū oīm largitores clementū accipere. Neq̄ anim⁹ est nobis purpurata orōe gloriā querere dicendi: sed modestissimo t̄ facili generē locutionis/ verbū salutaris adortationis instar patris p̄ponere. Quare per dñi saluatoris expertā oībus bonitatem: per salutis vestre non oblitam caritatē: vos hortor: cum corporis aures nostris monitis adhibueritis: figite ipsum quod loquemur penitus in animos vestros. ne leuissimi spiritus exemplo sermo noster hic aditū illic exitū inueniat. Enīero pro duplii verbo quod thema p̄positū amplectit̄ duabus etiā partīculis rem om̄em v̄t credibili breuitate p̄curremus. Habitacionū nāq̄ varietate sumatim recēsita: v̄bi religiosus homo potissimum ī morez / cohibende istabilitatis cā/ primū attingā. Deinde ne desidia atq̄ oscitatiōe lentescat: quo se ministerio exerceat p̄properē monstrabo. De habitaculis oīm aīantiū viri fratres illud primū p̄stat: terrā domiciliū esse oīm mortaliū. t̄ cūcta illic viuentia natura duce diuersari: v̄bi p̄sistēdi c̄eperūt exordiū. Sz feris quidē alia: alia hoībus habitatio est. ferarū rursus qđā siluas: aliq̄ abstrusissimas spelūcas: nōnulle fluuios / t̄ altos aquarū gurgites inhabitant. Solis porro hoīb⁹ domos atq̄

sanctus dixerat: hi sunt figuli habitantes in plantationib⁹ et sepibus. A quorū (vt michi persuasi) diuerticulis et ini quis habitatōnibus quia facti estis alieni: illud licebit illis imprecari quod regius vates sapienter est imprecatus. si at inquit habitatio eorū deserta et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet. Tlos diuine religionis felices incole: qui decorem domus dei / et locum habitationis eius diligi tis: cū mundam et solidam: tum securam vobis habitationem sub ymbraculo dñice crucis constitutis. Hūdam di co carnis et animi puritate. recta intentione stabilem. nec contra spiritales insidias inquietam. Quasi libanus iquit ecclesiasticus non incisus vaporani habitationem meam. Non incisus ille atq; intactus pulchre nominatur quem car nis cōmendat integritas. qui nulla exulceratus libidine vi rore virginitatis efflorescit. Q si de firmitate religiose mā sionis testimoniu queritis: iam ad fundamenta que lacta sunt despicide. Ep̄m iesum quem diuus paulus petram ap pellat considerate. Factum est in eo stabilimentū omnis sa lutaris edificationis preter quod ponere nemo alius po test. Unde et sansonem quo nomine omnis religiosus ho mo non inepte vocabitur / sansonem inquā legimus in spe lūca petre habitasse. Qua in re beate religionis firmamen tum requiesq; datur intelligi. Spelūce nāq; vocabulum va cationem nobis a secularibus curis / petra soliditatem ce nobitice conuersationis expumit. Ultis dilectissimi fra tres vultis securitatem cepte a vobis vite cognoscere: vol uite animo turbulentas sollicitudines terrenorū hospitū. Lurstant omnes tracti vel opum desiderio: vel fluitantis glorie cupidine. in regiones abeunt lōgissimas. maria tra h̄ciunt. mille se periculis oblectant. rapiunt. congerunt. cō tendunt. digladiant. fundunt sanguinem. diruunt vrbes. Alius procul exulat. gemit alius domi. Sibi timet. pro vro re / pro liberis cruciatur. vt tragicum illud experiri vere possit. Turbine magno spes sollicite vrribus errant. Tlos autez (vt apostoli verbo loquamur) quis nocuerit si bo ni emulatores fueritis? Tlos enim semoti a seculo: vos re gi xp̄o habitationem preparantes: canitis. Elegi abiectus esse i domo dei magis q̄z habitare in tabernaculis peccato rum. Et illud. Beati qui habitat in domo tua dñe. Gaude

vrbes condere / et mutuis se iuuare auxilijs tributum est. Qui cū diuini cuiusdam spiritus lumen acceperint: non in agris sub diuō vagi: neq; in siluis frondibus contexti: sed ad ibecillitatem suā muniendā / firma in longos dies mate ria receptaculū sibi pstruxere. Ubi tametsi moderatrix re rū temperantia / et amica virtutū oīm paupertas sobrios aīos tenerit: sensim tñ habendi desideriū irrepit. et opū dānosa esuries luxū atq; libidinez inuexit. Quibus statim vicijs labefacti hoīes / tanq; se perēnes terre colonos ascri berent: ciuitatem habitationis (vt est in psalmis) cōstidue rūt. Hinc erigi in celū cepta est superba illa turris babilo nis. hinc domite crudelibus armis nationes. Hinc fera ty rānis. hinc deniq; imperia sunt amplissima comparata. Eo factū est: vt quot linguis genus loqui humanū: tot ferme videas habitandi modos in terris. ita vt patriam vbi quis natus atq; educatus sit: alterū peculiarem sibi mūdū esse p suaserit. Quin hereditarias domos et patrios lares singu li. ppe hoīes / orbem sibi atq; imperiū esse cōtendunt. Tuū inquiunt illud est: hoc meū. Quibus t̄ si est necessaria moriendi cōditio: dolent se tñ esse mortales. Idq; agunt: vt qz e terris est cōmigrandū: ipsi vel ppagine liberorū vel no minis perpetuitate / terrā quam amauerunt pereniter in habitent. Quāobrem vt quisq; diuero studio fuerit ille ctus: ita habitandi sibi domū atq; contubernia hoīm cōsti tuat. Singulis nāq; vicūs quibus peccator addictus est / parem his locū: pares habitationis locios habet. Nam vbi facilius q̄z in mercato cū opulentis auarū: cū scurris para stū: cū homicidis parricidam: cū effeminatis mulierosum hoīem quesueris: horū oīm in vrbbus cōuenticula repe riri facile est. Qui licet facie hoīes sint: tectoq; et muris cō cludantur: rectius tñ illos cū beluis habitare: rectius pecu des esse putaueris. propterea dictū a sancto hieremia illud esse puro. Habitatio tua intmedio ydoli. Et item illud dani elis. Lū feris habitatio tua. Ydolū profecto feraq; is pul chrc estimari potest: qui vel forma tantū homo / domi tor pens nichil opat. vel qui operib⁹ se iplicat ī manū beluaq; Luius gñis ostenta ezechielī pmonstrans deus: fili inquit hoīs qui habitant in ruinosis hi sūt. Et antea quid in x̄bis dierū id est paralipomenō de slyjs lada t maresa spiritus

trus de doctrina ministrorū ait. vnuq̄s sic ut accepit grāz
in alterutrum illā administrantes: sicut boni dispensatores
multiformis gratie dei. Iḡ fr̄at̄es cōministri mei carissi
mi sumus aliquā cū martha de rebus nostri gregis solliciti/
nōnūq̄ vero cū maria celestibus gaudūs intenti. Sic viua
mus vt non vituperem ministeriū nostrū. sed sic nos existi
met hō vt ministros xp̄i. Quos sue participes p̄sentie xp̄s
jesus esse voluit semp cū inqt. Golo pater vt vbi ego sum
illīc sit et minister meus. Quod ipse p̄stare dignēt qui de ce
lis missus non ministrari et p̄sidere/sed ministrare et subdi
tus esse non respuit. Amen.

¶ Robertus gaguinus ordinis sancte trinita
tis et redēptionis captiuorū generalis mi
nister. Venerabili cornuabbati Listerciensis
ordinis. S. epistola. lx.

Ecūbebam profluuiō grauiter admodū affli
ctus cū tabellarius ex ordine minorū tuis lris
me occupauit / et iam totos dies quidccim ita
inanis languerā / vt macilētia extenuatus vi
deri possem larua. Laborāti tñ et tota fere vir
tute defecto viuacitatem quandā sp̄us lectio litterarū tuaꝝ
induxit / ob eā rem maxime q̄ me p̄cul absentē memoria re
tines. offersq̄ hospitalitatem si q̄n ad insubres negocū me
p̄dixerit / aut si legatione aliqua functus romā fecero iter.
Quorū neutrū accidere opto. Nā nec labor etati / nec lega
tiōis munus longis itinerib⁹ cōfecto cōuenit / hoc nostro
quid seculo vbi et virtuti rarus honos / et labori nulla mer
ces succedit. Itaq̄ res apud me sic se h̄z langueo et carne et
spiritu corporis curam medici gerunt / michiq̄sum ex alto
numine datur / sp̄us curatur. Jā vō dignissime abba siue in
terea curabor siue spirit⁹ hos deseret artus sancto illi cen
bitarū tuo conuentui cōmendes: vt celestibus hymnis ad
iustus michi bene vtcūq̄ esse possit. Vale. Ex cubili gra
uissime egrotantis amici tui gaguini. Datū parisiis apud
maturinos. iiii. idus Aprilis.

¶ Robertus gaguinus Bostio. S. lxi.

bo iḡ fr̄at̄es mei dilectissimi et exultabo in deo ieu meo/
cuius dispensatione et cōcordibus animis vestris vos pa
scēdos accepi. et in h̄itatione sancta corā ip̄o ministravi.
¶ Jam suspicor quosdam vestrum apud se cogitare / qđ mi
nistracionis nomen ip̄m velit: cum habitationē nostrā qui
etiam atq; oiosam esse debere narrauerim. Ministrare nā
qđ ad negocium pertinet. religionē incolere officiū est con
templantis. Si qua in vobis eiusmodi meditatio est viri
frat̄es: sapite oīo quomodo et quies religiosis: et quō ne
gocium coueniat. Animus liber et quietus is solus est: quē
superuacue atq; inanes sollicitudines opum et glorie nō oc
cupant. quem fraternus liuor nō cruciat. in quem nullus ti
mor calamitatis incidit. qui sp̄etis oblectamētis seculi: so
liuus dei amore intra septa religionis continetur. Sic pedi
bus dñi assidens maria quiescebat. Sic doctor gentiū pau
lus corporeis pressus angustiis / sed mente solidatus dice
bat. Quid nos separabit a caritate dei? Vobis ergo fra
tres carissimi intus est (si boni estis) oīu: foris exercitū et
labor. labor dico nō cum seculo momentaneus et fluitans.
non turbulentus. non anxius: sed cuius merces sit in celo
sempiterna. Voca (inquit dñs vinee p̄curatori) operarios
et reddē illis mercedem suam. Operarios certe nos deus
in hac sancta habitatione constituit. quibus singulis ouīū
id est confratrū nostrorum curam mandauit. et ad paupe
res suscipiēdos esse voluit hospitales. deq; liberandis ca
ptiuis p̄curatiōem cōmisit. An ne forte in his tot susceptis
rebus laudabiliter eē possumus oīosi? Quid ministri no
mine nisi diligens suscep̄ti operis executio signatur? Non
enim prelationis (vt quidā nostrum inaniter gloriōsi iacti
rant) neq; dignitatis est vocabuluz. Scribit enī ad thimo.
apl̄s. Tu vero vigila / in oībus labora / opus fac euangeli
ste. ministerium tuū imple. implebimus quidē: si per inno
centiam mundissimi: si per sapiam vigiles: si vtiles per do
ctrinam: si per pacientiā viriliter ministremus in aduersis
Ambulās (inquit per psalmistā dñs) in via īmaculata hic
michi ministrabat. Et rursus. Ero īmaculatus cū eo et ob
seruabo me ab iniuritate mea. De pastorum aut vigilatia
scribens lucas euangelista. Erant inquit pastores in regi
one illa vigilantes vigilias noctis supra gregē suū. Et pe

tissimus quisq; illorū negare oīno non potest) ipsos q; fabularū t; rerū fere inutiliū scriptores cum tpe preterire nō potuisse. sed consenescere hactenus t; cū admiratione t; vole luptate legi. eorum vero quibus est anilis quedā t; herens balbucies/paucorū dierum esse memoriam. Quod cū ipsi aliqui sentiunt: si ex autoribus quos exhibant splendidum assumunt: illud suo operi tanq; aureū pannū cōmittentes/eloquentie opinionem acupantur. Illudq; maxime mirū est/ inter sacros autores cū eos potissimū laudent/ qui vrbana t; expedita elocutione suas cogitationes tradere potuerunt: cur in altero dānent quod in alijs admirantur et predican? Cur reprehensibile censem in ea re eminere: vnde reliquos eiusdem generis anteire glriosuz estimatur? Si ratiō ab inanumis distamus: cur non elaboremus in eo prestare/ quo homo homi sine iniuria superior esse potest? Autum enī muto balbus ancillit: tanto est quippiā disertus balbo et diserto eloquens prestantior. Et horū procul dubio iudicentiam tametsi contemptui habeo: non iprobō tu ppositam tibi in eos miliciam. Feriendi sunt omni gene re telorū. que scite admodū congeita lacularis pbe/ t acer rime torques. In qua re supervacuū quid consiliū tibi meū accederet/ qui absoluto iam operi nec detrahere nec adūcere quicq; recte possum. rem enī cōceptam multa breuitate proponis. parturis luculenter/ t summo pertractas ingēnio. apte cōponis. ornas venuste/ nec deest tibi carneadis vehemens disputatio. vnu herasme ab amico non moleste feras: protendis longiuscule p̄hemū. et battū primas partes agentem (q; absq; interlocutore longiusculus sit) quippiam forte reprehēdet. Saciat enī diu cōtinuata locutio. que dū disputatoris vicissitudine variatur/ recreat q; atq; oblectat auditorem. Nec velim ad eā rem me censore vtraris. Consule eos qui dyalogis agunt. pūctis quibusdā atq; articulis frequenter/ perpetuis autem orōibus per semet disputant raro. Plato ille inter grecos/ inter latinos cicerō/ t alij nōnulli iuniores tibi autores erūt. Sed ridiculus tibi aliptes fuero/ si i formose veneris cute neruos curem. Satis tibi es/ expūgnerē quod redūdat: et si quid desit apponere. De ihs autem que a francis per superiores proximos dies gloriose gesta sunt/ longa confacienda esset eplā

Rerum ad te scribere nichil magis possum: q; scriptione dignū michi occurrit nichil. desident fere om̄s qui litterati apud nos estimari volunt. Et si quid scribunt/ tale est qd nullo dicens splendore illustretur. Nam perratos vi deas quibus insit aut ad moratam/ aut hystoricam/ aut forensem orationem satis accommodatus caracter. Est vnius oīm stilus. ead scribēdi forma/ quam iū qui questionarij appellantur paulo magis supra ducentos quinquaginta annos magno litterarū detramento inuixerunt. a quorū cōberrimis scriptis si hec vocabula/qm̄/ postq; cū/ consequēter/ preterea/ sed contra/ in contrariū/ responsio/ solutio/ t hmoi apud illos passim redundantia decussaris ex īmani fieri liber breuissimus. Et hec q; ita sunt/ herent tū nostra tes et torpescunt/ illo rū vel scriptiōibus contenti/ vel timidi comptiore stilo assurgere l̄scribendo. Inter has tēporis nostri tenebras expurgiscitur. tñ carolus ferrādus scribere in vincentiū illū cui dū cū suo illo execribili in virginēz codicillo malefaciant. Quem libellū vt haberet in quē pilla potenter emitteret: carolo cōem feci. Nec ab alio (si ta cebit) vindictam de maledico depositas/ q; q; maxime cupio oīm michi dari/ vt rerū mearū et salutis in oīme tēpus tutrici virginī marie patrociū religiosissime defensionis pius i pse cliens ipendam. Scriberet forsitan et faustus quē ad carmina muse instituisse videntur. Sed aliud meditāt et agit. totusq; in balbū rapitur. In quem eglogam his proximis noctibus lucubrauit. et nunc imprimendā curat īdīto nomine de balbi fuga. Vale. Ex parisys. iij. kal. febf.